



SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS 3/2025

DATOS GENERALES

Fecha creación: 10/02/2025 **Estado:** Autorizado
Área solicitante: (010700) SECRETARIA GENERAL
Descripción: Adquisición insumos eléctricos para la mejora en la instalación del Aula I del Pabellón I del Campus Universitario de Tandil.
Lugar de entrega: CAMPUS UNIVERSITARIO TANDIL
Referente:
Observaciones: Los productos deben ser de primera calidad quedando a exclusiva consideración de la Universidad la aceptación de la oferta según descripción de cada renglón y según criterio de conveniencia.

ITEMS SOLICITADOS

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	Unicanal 100x50x200 color blanco	UNIDAD	36,00	\$ 24.500,00	\$ 882.000,00
2	Porta bastidor universal para 100x50 blanco	UNIDAD	32,00	\$ 3.300,00	\$ 105.600,00
3	Caja rectangular exterior 5x10 blanca	UNIDAD	32,00	\$ 2.300,00	\$ 73.600,00
4	Bastidor 3 módulos Kalop	UNIDAD	64,00	\$ 570,00	\$ 36.480,00
5	Tubo pvc rígido 20 mm (tipo Sica)	UNIDAD	12,00	\$ 600,00	\$ 7.200,00
6	Módulo toma doble 10 Amp. blanco donna/civil	UNIDAD	64,00	\$ 2.800,00	\$ 179.200,00
7	Conector para tubo PVC 20mm	UNIDAD	12,00	\$ 150,00	\$ 1.800,00
8	Grampa fijación con clip 20mm	UNIDAD	24,00	\$ 180,00	\$ 4.320,00
9	Caja exterior para tablero de 36 módulos con puerta fumé	UNIDAD	1,00	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00
10	Interruptor termomagnético 4x32 Amp (Schneider)	UNIDAD	1,00	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00
11	Interruptor termomagnético 2x16 (Schneider)	UNIDAD	4,00	\$ 22.000,00	\$ 88.000,00
12	Interruptor diferencial 2x25 Amp, 30 Ma	UNIDAD	4,00	\$ 89.000,00	\$ 356.000,00
13	Cable unipolar 4 mm2 bicolor	METRO	30,00	\$ 1.000,00	\$ 30.000,00
14	Cable unipolar 2,5 mm2 bicolor	METRO	50,00	\$ 650,00	\$ 32.500,00
15	Cable unipolar 2,5 mm2 celeste	METRO	100,00	\$ 650,00	\$ 65.000,00
16	Cable unipolar 2,5 mm2 marrón	METRO	50,00	\$ 650,00	\$ 32.500,00
17	Cable unipolar 2.5 mm2 rojo	METRO	100,00	\$ 650,00	\$ 65.000,00
18	Cable unipolar 2.5 mm2 Negro	UNIDAD	100,00	\$ 650,00	\$ 65.000,00
19	Cable TPR 3x2.5 mm2	UNIDAD	20,00	\$ 2.800,00	\$ 56.000,00



Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
20	Taco Fisher con tope 6mm	UNIDAD	250,00	\$ 45,00	\$ 11.250,00
21	Tornillo zincado 20x35 mm cabeza fresada	UNIDAD	250,00	\$ 25,00	\$ 6.250,00
22	Precinto nylon 150x3,6 mm Bolsa x 100	UNIDAD	2,00	\$ 2.500,00	\$ 5.000,00
23	Mecha SDS 12x260mm	UNIDAD	1,00	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00
24	Mecha SDS 6x160mm	UNIDAD	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00
25	Cinta Scotch 175 pvc 19x20 mts	UNIDAD	8,00	\$ 5.000,00	\$ 40.000,00
26	Punta atornillador PH2 89mm x 3	UNIDAD	2,00	\$ 6.700,00	\$ 13.400,00

Precio total estimado de la solicitud: \$ 2.280.100,00

PROVEEDORES SUGERIDOS

Nombre	CUIT	Teléfono	Email
ALBARENGO CESAR DANIEL (PPO)	20-35774595-1		atencion.redsoluciones@gmail.com
CASA BLANCO S A (C)	30-52943849-0		scapozzi@casablanca.com
ARAUJO MARCELO JULIO (PPO)	23-17468600-9	4430490	elecxon_tandil@hotmail.com
MATELEC SOCIEDAD ANONIMA (PPO)	30-54259670-4	02293 444445	info@matelec.com.ar

CANDIDATOS PARA COMISIONES

Tipo Candidato	Nombre
Comisión informe técnico	CASSINERI VANINA
Comisión informe técnico	ROMERO ADRIAN EMILIO
Comisión evaluadora	CASSINERI VANINA
Comisión de recepción	ROMERO ADRIAN EMILIO



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE
LA PCIA DE BUENOS AIRES

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DEL ÁREA

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE AUTORIZACIÓN